
En todo caso, y a fin de posibilitar su subsanación en tiempo y forma, los aspirantes comprobarán que sus
nombres constan en la correspondiente relación de admitidos expuesta al público. Los errores de hecho podrán
subsanarse en cualquier momento, de oficio o a petición de los interesados, de conformidad con lo dispuesto
en el artículo 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las
Administraciones Públicas.

Tercero. Publicar la presente Resolución en el Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas, siendo esta publicación
la que se tome como referencia para el cómputo del plazo, así como, en el Tablón de Anuncios y en la Sede
Electrónica del Ayuntamiento de Pájara https://sede.pajara.es/.

Lo manda y firma la Sra. Concejala Delegada en el área de Personal y Recursos Humanos, en Pájara, en la
fecha de la firma digital, firmado digitalmente, mediante Sello de Órgano de la Secretaría General.”

Lo manda y firma LA CONCEJALA DELEGADA DE LAS ÁREAS DE CULTURA, PERSONAL, RECURSOS
HUMANOS Y TERCERA EDAD, Raquel Acosta Santana.

En Pájara, trece de febrero de dos mil veinticinco.

43.633

Recursos Humanos

ANUNCIO
598

Por el que se hace de público conocimiento que por Resolución de la Concejalía Delegada de Personal
número 785/2025, de 13 de febrero, se aprueba la lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos al proceso
selectivo para la provisión, mediante el sistema de oposición libre, de seis plazas de Policía Local, funcionarios
de carrera, pertenecientes a la Escala de Administración Especial, Subescala Servicios Especiales, Escala
Básica, Grupo C, Subgrupo C1, la cual se transcribe a continuación:

“Dada cuenta de que por Resolución de la Concejalía Delegada de Personal número 3375/2024, de 24 de julio,
se aprueban las bases que han de regir la convocatoria para la provisión, mediante el sistema de oposición libre,
de seis plazas de Policía Local, funcionarios de carrera, pertenecientes a la Escala de Administración Especial,
Subescala Servicios Especiales, Escala Básica, Grupo C, Subgrupo C1. Con la posibilidad de acumular las vacantes
que se produzcan en el plazo comprendido desde la fecha de aprobación de la convocatoria hasta la conclusión
del proceso selectivo, si estuviere la oferta pública de empleo aprobada antes de la finalización del mismo. 

CONSIDERANDO. Que dicha resolución fue publicada en el Boletín Oficial del Estado, número 201, de fecha
20 de agosto de 2024. Siendo el plazo de presentación de solicitudes VEINTE DÍAS HÁBILES a contar desde
el siguiente al de la publicación de esta resolución en el «Boletín Oficial del Estado», es decir, desde el 21 de
agosto de 2024 hasta el 17 de septiembre de 2024.

RESULTANDO. Que, una vez concluido el período de presentación de solicitudes, y de conformidad con lo
establecido en la base quinta de dicha convocatoria, se dictó Resolución número 4482, de 17 de octubre de 2024,
por el Sr. Alcalde-Presidente del Ayuntamiento de Pájara, aprobando la lista provisional de aspirantes admitidos
y excluidos, especificando de estos últimos, la causa de inadmisión, a fin de que puedan subsanarla si fuera
susceptible de ello. Dicha resolución fue publicada en el Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas, número
129, de 23 de octubre de 2024, empezando a contar, a partir del día siguiente al de la publicación, el plazo de
DIEZ (10) DÍAS HÁBILES, para subsanar los defectos que hayan motivado su exclusión u omisión de las relaciones
de admitidos y excluidos. Si en dicho plazo no se subsanaren los defectos serán definitivamente excluidos de
la realización de las pruebas.

            2790 Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 22, miércoles 19 de febrero de 2025



RESULTANDO. Que una vez finalizado el plazo de DIEZ (10) DÍAS HÁBILES, han subsanado aportando
la documentación solicitada, en el plazo establecido del 24 de octubre al 7 de noviembre de 2024 y, en
consecuencia, se incluyen en la lista de admitidos a los siguientes aspirantes:

NÚMERO APELLIDOS Y NOMBRE DNI

1 ALBERTO CASTILLO, GERMAN AGUSTIN ***3098**

2 ALONSO BATISTA, LUCIA ***1324**

3 ARMAS MARTINEZ, RAFAEL ANGEL ***3511**

4 BARRETO PADILLA, ADRIAN ***5235**

5 BETANCOR GORDILLO, EFREN BRAULIO ***7995**

6 BOULAICH ZAIDINI, AMAL ***9749**

7 BRITO CABRERA, MARCOS ***3791**

8 CACERES MARTIN, ADRIANA ***6636**

9 CARREÑO SUAREZ, CRISTIAN ***4681**

10 CEDRES RODRIGUEZ, JOEL ***6662**

11 CHARLIN OUBIÑA, DAVID ***7631**

12 DIAZ RODRIGUEZ, AIRAM ***8912**

13 DOMINGUEZ PEREZ, JOSE DANIEL ***9385**

14 ELEFTERIU TAUNE, ELENA ***8563**

15 GOMEZ DEGADO, DAVID ***6545**

16 GONZALEZ HERNANDEZ, ANGEL FELIPE ***9663**

17 HERNANDEZ BARRIOS, ACOIDAN ***3986**

18 HERNANDEZ CHILLON, ALEJANDRO ***6493**

19 HERNANDEZ HERNANDEZ, AINHOA ***9994**

20 JAIME SOLER, BERNARDO CRISTOFER ***3198**

21 LORCA SANCHEZ, TATIANA ***3518**

22 MARTIN VIERA, IRAIDA YOLANDA ***1237**

23 MEDINA ALONSO, ADONAY ***4250**

Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 22, miércoles 19 de febrero de 2025 2791



24 MEDINA GIL, MIGUEL ANGEL ***1680**

25 MERINO BETANCOR, DANIEL ***5149**

26 PACHECO CEDRES, ANTONIO AIRAM ***9225**

27 PEREZ BRITO, JOEL JUAN ***2243**

28 RAMIREZ RODRIGUEZ, OLGA CHEROHISA ***3627**

29 RAMOS MARTEL, MARIA ZAIRUMA ***7162**

30 RAMOS RODRIGUEZ, AARON ***6850**

31 RIVERO FALCON, JUDIT ***3851**

32 RODRIGUEZ PEÑA, LAURA CAROLINA ***0259**

33 ROGER PEREZ, TOMAS ***2281**

34 SAAVEDRA ARTILES, SAMUEL ***0722**

35 SANTANA OLIVA, LUIS ALBERTO ***4657**

36 SUAREZ RAMIREZ, ALEJANDRO ***3674**

37 TOUALI OUALI, NASSIM ***3371**

38 VEGA MONZON, GERARDO ***7913**

39 VERA GONZALEZ, KEVIN ***5994**

RESULTANDO. Que Doña Ariadna Esperanza Hernández García, con DNI ***9137**, presentó el 4 de noviembre
de 2024, con R.E. número 19251, su solicitud de subsanación. Sin embargo, no subsanó su motivo de exclusión,
ya que presentó su escrito a través de la Oficina de Registro Virtual (ORVE), y el requisito era presentar la solicitud
y la documentación de este proceso selectivo a través de la sede electrónica de esta Administración, en aplicación
de lo dispuesto en el artículo 2 del Decreto 36/2024, de 4 de marzo, por el que se aprueba el Reglamento por
el que se regulan los criterios de selección, formación, promoción y movilidad para el personal de las Policías
Locales de Canarias, conforme establece la base cuarta, en su apartado 1, a), segundo párrafo, de la presente
convocatoria.

En su virtud, en uso de las facultades que me están conferidas por la legislación vigente, RESUELVO:

Primero. Aprobar la LISTA DEFINITIVA DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS al proceso selectivo para la provisión,
mediante el sistema de oposición libre, de seis plazas de Policía Local, funcionarios de carrera, pertenecientes
a la Escala de Administración Especial, Subescala Servicios Especiales, Escala Básica, Grupo C, Subgrupo C1,
adjuntas a la presente resolución, como ANEXO I y II.

Segundo. Designar al Tribunal Calificador de dichas pruebas selectivas, así como la designación de los
Asesores Especialistas del citado Tribunal, según lo establecido en las Bases de la convocatoria para la provisión,
por el sistema de oposición libre, de seis plazas de Policía Local para este Ayuntamiento, que queda conformado
de la siguiente forma:

            2792 Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 22, miércoles 19 de febrero de 2025



TRIBUNAL CALIFICADOR:

PRESIDENTE/A: 

Titular: Doña Diana Rodríguez Cabrera.

Suplente: Don Raico Jesús Rodríguez Fernández.

SECRETARIO/A: 

Titular: Don Antonio Javier Reyes Hernández.

Suplente: Don Teófilo Cabrera Sánchez.

VOCALES:

Titular 1º: Doña Rita Herrera Almera.

Suplente 1º: Doña Ana Isabel Hernández Pineda.

Titular 2º: Don Alejandro García Baldeón.

Suplente 2º: Don Tomás Enrique Rodríguez Trujillo.

Titular 3º: Doña Osiris Gloria Ramírez López.

Suplente 3º: Doña Aránzazu Clavijo Camacho.

ASESORES ESPECIALISTAS DEL TRIBUNAL PARA PRUEBAS FÍSICAS:

COORDINADOR:

TITULAR:

Don Borja Mihalic Rodríguez, número de colegiado 53.796

SUPLENTES:

Doña Amalia Calviño Iglesias, número de colegiado 68.183

Don José Luis Muñoz Ramos, número de colegiado 9.796

Don José Antonio Cedrés Pérez, número de colegiado 54.874

Don Yves De Saa Guerra, número de colegiado 58.760

Don Aarón García García, número de colegiado 61.291

Don Aitor Díaz González, número de colegiado 61.743

Don Israel Rocha Cuevas, número de colegiado 8.611

Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 22, miércoles 19 de febrero de 2025 2793



JUECES:

TITULARES:

Don José María Lozano Suárez, número de colegiado 9.170

Don Víctor Manuel Sánchez De Armas, número de colegiado 13.383

Don Jorge De Las Llanderas González, número de colegiado 58.734

Doña Jennifer Silvia García Melo, con número de colegiado 56.433

Don Néstor David Rodríguez Espino, con número de colegiado 54.832

Don José Antonio Cedrés Pérez, número de colegiado 54.874

SUPLENTES:

Don Kevin José Pérez Castro, número de colegiado 61.622

Don Rayco Manuel Hernández Perera, con número de colegiado 12.624

Don Ayose Santana García, con número de colegiado 11.459

Don Borja Mihalic Rodríguez, con número de colegiado 53.796

Don Sergio Rivero Marichal, con número de colegiado 13.323

Doña Amalia Calviño Iglesias, con número de colegiado 68.183

Don Pablo Olea Broissier, con número de colegiado 57.687

Doña Guacimara González Curbelo, con número de colegiado 57.247

Doña Alba Weyland Cejudo, con número de colegiado 68.515

Don Israel Rocha Cuevas, con número colegiado 8.611

Doña Ana Vanessa Alemán García, con número de colegiado 13.382

Don Abraham García Fariñas, con número de colegiado 12.766

Don Eduardo Del Corral Romero, con número de colegiado 52.086

Doña Arminda Victoria Ojeda Reyes, con número de colegiado 52.233

Don Yves De Saa Guerra, número de colegiado 58.760

Don Aarón García García, número de colegiado 61.291

Don Diego Acosta Siverio, con número de colegiado 61.048

Don Aitor Díaz González, con número de colegiado 61.743

Don José Luis Muñoz Ramos, con número de colegiado 9.796

            2794 Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 22, miércoles 19 de febrero de 2025



Tercero. El orden de actuación de los aspirantes en aquellos ejercicios que no puedan realizar conjuntamente
se iniciará alfabéticamente, dando comienzo por el opositor cuyo primer apellido comience por la letra que determine
el sorteo anual realizado por la Secretaría de Estado para la Administración Pública, a que se refiere el artículo
17 del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo. Debiendo identificarse con cualquier documento acreditativo
de su identidad, en vigor y con fotografía. La no comparecencia del candidato en el momento de ser llamado
determina su exclusión del procedimiento selectivo.

Cuarto. La sesión constitutiva del Tribunal Calificador se celebrará el día 17 de marzo de 2025 a las 08:00
horas, en las instalaciones en Risco Prieto, calle Aloe, número 1, en Puerto del Rosario. 

Quinto. Convocar a los aspirantes admitidos para el lunes, día 17 de marzo de 2025, a las 09:00 horas, en
instalaciones en Risco Prieto, Calle Aloe, número 1, en Puerto del Rosario, debiendo ir todos los aspirantes
acompañados de su DNI, al objeto de proceder al tallado de aspirantes e inicio de las pruebas físicas, para el
cual, los aspirantes deberán acudir provistos de atuendo deportivo. 

Los aspirantes deberán entregar al Tribunal un Certificado Médico Oficial extendido en impreso oficial y firmado
por un Colegiado en ejercicio, expedido dentro de los NOVENTA (90) DÍAS anteriores a la realización de la
primera prueba, en el que se haga constar textualmente que el aspirante reúne las condiciones físicas precisas
para realizar las referidas pruebas deportivas. 

La no presentación de dicho documento supondrá la exclusión del aspirante del proceso selectivo.

En el supuesto de que, por circunstancias excepcionales, se hubiese de modificar el lugar, la fecha o la hora
de celebración del tallado y del primer ejercicio, se hará público a través del Boletín Oficial de la Provincia de
Las Palmas.

Sexto. Los miembros del Tribunal de Selección y los asesores de dicho Tribunal, deberán abstenerse de formar
parte del mismo cuando concurran en ellos circunstancias de las previstas en el artículo 23 de la Ley 40/2015,
de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público.

Los aspirantes podrán recusar a los miembros del Tribunal de Selección y a los asesores de dicho tribunal,
cuando consideren que concurren en ellos alguna o varias de las circunstancias señaladas en el párrafo precedente,
siguiendo el procedimiento establecido en el artículo 24 de la citada Ley 40/2015.

Séptimo. Publicar la presente Resolución en el Boletín Oficial de la Provincia de las Palmas, así como, en el
Tablón de Anuncios y en la sede electrónica del Ayuntamiento de Pájara página web (https://sede.pajara.es).

El llamamiento para posteriores ejercicios y cualquier otra notificación relativa a este procedimiento deberán
hacerse públicos por el Tribunal en el Tablón de Anuncios y en la sede electrónica del Ayuntamiento de Pájara,
con al menos 12 horas de antelación si se trata del mismo ejercicio, o de 24 si se trata de otro nuevo.

Con la excepción, de la publicación en el Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas del Anuncio con la
composición cuando proceda de los miembros de la prueba psicotécnica, de la prueba de idioma y del Tribunal
Médico.

Lo manda y firma la Sra. Concejala Delegada en el Área de Personal y Recursos Humanos, en Pájara, en la
fecha de la firma digital, firmado digitalmente, mediante Sello de Órgano de la Secretaría General.”

Lo manda y firma la Sra. Concejala Delegada en el Área de Personal y Recursos Humanos del Ayuntamiento
de Pájara.

En Pájara, a catorce de febrero de dos mil veinticinco.

Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 22, miércoles 19 de febrero de 2025 2795



ANEXO I. LISTA DEFINITIVA DE ADMITIDOS.

NÚMERO APELLIDOS Y NOMBRE DNI

1 ACOSTA FRANCES, NURIA MONICA ***2688**

2 ACOSTA PEREZ, JAVIER ***1684**

3 AFONSO PEREZ, CAROLINA HARIDIAN ***8113**

4 ALBENDIN BAUTE, MANUEL JOSE ***0250**

5 ALBERTO CASTILLO, GERMAN AGUSTIN ***3098**

6 ALMAGRO RODRIGUEZ, TANAUSU MANUEL ***1570**

7 ALMEIDA DELGADO, CARLOS IVAN ***6969**

8 ALMEIDA HIDALGO, RAQUEL JESUS ***1758**

9 ALONSO BATISTA, LUCIA ***1324**

10 ALONSO SOCA, JOSE MARIA ***3513**

11 ALVAREZ GONZALEZ, XABIN ***9157**

12 ALVAREZ SOTO, JESUS ***0548**

13 AMADOR GONZALEZ, MARTA ***3842**

14 ARGIBAY LAGO, RUDY ***6963**

15 ARMAS MARTINEZ, RAFAEL ANGEL ***3511**

16 AROCHA SAAVEDRA, CARLOS GUSTAVO ***3050**

17 ARTILES GUEDES, SHIRA YURIMA ***7752**

18 ASENSIO NARANJO, SILVIA CRISTINA ***6005**

19 BARRETO PADILLA, ADRIAN ***5235**

20 BARRIENTOS ROSALES, SARA ***2584**

21 BERMO SAMPEDRO, JACOB ***3226**

22 BETANCOR GORDILLO, EFREN BRAULIO ***7995**

23 BETANCOR MATIAS, JUAN JOSE ***2058**

24 BLANCO DENIZ, ISIDORO ***6432**

25 BLASCO ALVAREZ, EDUARDO ***3430**

            2796 Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 22, miércoles 19 de febrero de 2025



26 BORDON CORREA, JUAN NUHACET ***1257**

27 BOULAICH ZAIDINI, AMAL ***9749**

28 BRITO CABRERA, MARCOS ***3791**

29 BRITO RODRIGUEZ, JUAN IGNACIO ***9373**

30 BRITO SANCHEZ, AIRAM JESUS ***3542**

31 CABELLO RODRIGUEZ, ANDRES CARMELO ***4636**

32 CABRERA CABRERA, NICOLAS ***3190**

33 CABRERA CATALA, DAVID ***2799**

34 CABRERA CURBELO, GILVANICE ***8909**

35 CABRERA FEO, SANTIAGO JESUS ***1300**

36 CABRERA FERNANDEZ, OLIVER ***1514**

37 CABRERA RAMIREZ, CARLOS ***8125**

38 CABRERA RODRIGUEZ, JOSE ANTONIO ***3428**

39 CABRERA SAAVEDRA, SAUL ***8816**

40 CACERES MARTIN, ADRIANA ***6636**

41 CARBALLO PERDOMO, MARIA DEL MAR ***9748**

42 CARMONA RUIZ, FRANCISCO ANTONIO ***2250**

43 CARREÑO SUAREZ, CRISTIAN ***4681**

44 CASTAÑO CERVERA, ENRIQUE ***3490**

45 CAZORLA BRITO, DIEGO ***6445**

46 CEDRES BLANCO, SARA ***1344**

47 CEDRES RODRIGUEZ, JOEL ***6662**

48 CHACON RENARD, BRIAN ***9435**

49 CHACON RENARD, ADRIAN ***9435**

50 CHARLIN OUBIÑA, DAVID ***7631**

51 CHOCHO RAMIREZ, ALVARO ***9369**

52 CORDONES ACHI, DIEGO ALEXANDER ***8877**

Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 22, miércoles 19 de febrero de 2025 2797



53 CURBELO MONTESDEOCA, AGUSTIN FERNANDO ***3085**

54 DACOSTA GONZALEZ, VANESSA ***3775**

55 DE LA CRUZ GIL, JUAN CARLOS ***0526**

56 DEL ROSARIO FALCON, CARLOS JAVIER ***3266**

57 DELGADO TORRES, JAVIER ***8107**

58 DENIZ PEÑA, JOSE LUIS ***9424**

59 DENIZ RODRIGUEZ, YAIZA MARIA ***6974**

60 DIAZ HERNANDEZ, JOSE ***0268**

61 DIAZ RODRIGUEZ, AIRAM ***8912**

62 DOMINGUEZ PADRON, YEFREN ***5892**

63 DOMINGUEZ PEREZ, JOSE DANIEL ***9385**

64 DUQUE SILVA, ANTONIO MANUEL ***8903**

65 ELEFTERIU TAUNE, ELENA ***8563**

66 ESCORZA VERA, JENNYFER ***9476**

67 ESTEVEZ RODRIGUEZ, ADRIAN ***9998**

68 FERNANDEZ GONZALEZ, TOMAS VALENTIN ***5256**

69 FIESENIG ALVARO, KEIFER ***9586**

70 FIGUEROA VIERA, ANTONIO ***6537**

71 FLEITAS MORALES, ADRIAN ***5267**

72 FLORES FLORES, FREDDY MOISES ***0813**

73 FRANCES CLEMENTE, KILIAN DEL CRISTO ***9342**

74 FRANQUIZ JORDAN, SAMUEL ***3868**

75 GALLEGO GARCIA, CARLOS DEMETRIO ***2906**

76 GALLOSO SANCHEZ, MARILENY ***4730**

77 GALVAN JIMENEZ, FRANCISCO JAVIER ***5699**

78 GARCES MORAN, MARIA AROA ***3402**

79 GARCIA ACOSTA, DANIEL ***2073**

            2798 Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 22, miércoles 19 de febrero de 2025



80 GARCIA BRITO, MARIANO ***4483**

81 GARCIA CASTRO, STEVEN ***3643**

82 GARCIA HERNANDEZ, ADRIAN ***3618**

83 GARCIA MONTESDEOCA, PLACIDO JESUS ***1754**

84 GARCIA QUINTANA, KEVIN ***9786**

85 GARCIA SANCHEZ, RAUL ***9187**

86 GARCIA SUAREZ, RAUL ***5276**

87 GARCIA VEGA, JONATHAN JONAS ***1832**

88 GARRIDO MOLINA, CORALIA ***2369**

89 GIL CABRERA, LUIS ***3954**

90 GODOY CAVALCANTI, MAYARA ELLEN ***4628**

91 GODOY RODRIGUEZ, NESTOR ***0668**

92 GOENAGA MESONERO, LUIS ***2736**

93 GOMEZ DAVILA, CHRISTIAN RAFAEL ***2217**

94 GOMEZ DEGADO, DAVID ***6545**

95 GOMEZ RODRIGUEZ, RUBEN JESUS ***2269**

96 GONZALEZ CASANOVA, JOSE ANTONIO ***3339**

97 GONZALEZ COBOS, EIDER ***2959**

98 GONZALEZ DIAZ, ALFONSO NICOLAS ***3039**

99 GONZALEZ EUGENIO, DIGNA CAROLINA ***6486**

100 GONZALEZ FERNANDEZ, HELENA CATHERINA ***9168**

101 GONZALEZ GUERRA, ADRIAN ***9559**

102 GONZALEZ HERNANDEZ, ANGEL FELIPE ***9663**

103 GONZALEZ IZQUIERDO, SANDRA ***0584**

104 GONZALEZ MARTIN, FERNANDO PEDRO ***6939**

105 GONZALEZ NAVARRO, JASMINA DEL PINO ***9418**

106 GONZALEZ SANCHEZ, DAVID ***8913**

Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 22, miércoles 19 de febrero de 2025 2799



107 GONZALEZ SANCHEZ, SAMUEL ***9373**

108 GONZALEZ SANCHEZ, SINTIA MARIA ***2842**

109 GONZALEZ SUAREZ, SAMUEL ADAY ***2795**

110 GORDILLO PERDOMO, SARA JENNIFER ***3638**

111 GUEDES GONZALEZ, JAVIER ALEXIS ***2337**

112 GUERRA BRITO, JUAN ANTONIO ***3830**

113 GUERRA TALAVERA, MARIA DE LOS ANGELES ***6888**

114 GUILLEN FERNANDEZ, SORAIDA ***5304**

115 GUILLEN REYES, AHINOA ***8802**

116 HENRIQUEZ DAVILA, OMAR ***3907**

117 HERNANDEZ AREVALO, FERNANDO MIGUEL ***8241**

118 HERNANDEZ BARRIOS, ACOIDAN ***3986**

119 HERNANDEZ BIENES, DANIEL ***9955**

120 HERNANDEZ CHILLON, ALEJANDRO ***6493**

121 HERNANDEZ DE LA NUEZ, ALVARO AGUSTIN ***4513**

122 HERNANDEZ DENIZ, PABLO JOSE ***9295**

123 HERNANDEZ GARCIA, IRIOME ***3338**

124 HERNANDEZ HERNANDEZ, AINHOA ***9994**

125 HERNANDEZ JIMENEZ, ALBERTO ***6936**

126 HERNANDEZ MARIN, MARIA JOSE ***6348**

127 HERNANDEZ MONTORO, NOEMI ***6636**

128 HERNANDEZ MORENO, DANIA DEL PINO ***0319**

129 HERNANDEZ RAMON, ADRIAN ***6401**

130 HERNANDEZ SANTANA, ESMERALDA ***7111**

131 IZQUIERDO CAÑADAS, MANUEL ***8017**

132 JAIME SOLER, BERNARDO CRISTOFER ***3198**

133 JORGE ARIAS, ROBERT ***6698**

            2800 Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 22, miércoles 19 de febrero de 2025



134 LASSO REYES, JUAN NICOLAS ***2054**

135 LEANDRO CANAL, PABLO ***4383**

136 LEMES BERMUDEZ, CARLOS ***8688**

137 LEON PUERTO, JOSE DANIEL ***5343**

138 LIMIÑANA QUINTANA, PEDRO ENRIQUE ***8076**

139 LOPEZ BOLAÑOS, MIRIAM ***9957**

140 LOPEZ MENDOZA, CHRISTIAN ***6980**

141 LOPEZ SANTANA, YOEL ***4981**

142 LORCA SANCHEZ, TATIANA ***3518**

143 LORENZO CORREA, NICHEL DEL PINO ***1641**

144 LUJAN BEER, ALEJANDRO ECHER ***3985**

145 LUNA CABRERA, JOSE ANTONIO ***8696**

146 MACIAS MORALES, FAYNA ***4878**

147 MARTEL SANCHEZ, NAOMI ***2448**

148 MARTIN ARMAS, ROBERTO ***4932**

149 MARTIN CRUZ, ARANSUY ***3755**

150 MARTIN HIERRO, ANABEL ***9454**

151 MARTIN MELIAN, LARA ***6317**

152 MARTIN VIERA, IRAIDA YOLANDA ***1237**

153 MARTINEZ BRITO, CRISTIAN ALFONSO ***9374**

154 MARTINEZ BRITO, TEXENERY AGARFAK ***3498**

155 MARTINEZ FERNANDEZ, HUGO ***9445**

156 MARTINEZ HERNANDEZ, JOSE LUIS ***5589**

157 MATIAS DE LLANOS, MATEO STEVEN ***7567**

158 MATOSO VAN EEKEL, CANDIDO ***1282**

159 MEDINA ALONSO, ADONAY ***4250**

160 MEDINA GIL, MIGUEL ANGEL ***1680**

Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 22, miércoles 19 de febrero de 2025 2801



161 MEJIAS SUAREZ, JORGE ESTEBAN ***4841**

162 MELIAN SIVERIO, PEDRO AIRAM ***5565**

163 MENDEZ CABRERA, RUTH ***9454**

164 MENDEZ GONZALEZ, DANIEL ***7722**

165 MERINO BETANCOR, DANIEL ***5149**

166 MESA DE LEON, ZAIDA MARIA ***8674**

167 MONTELONGO MARTINEZ, FRANCISCO ADRIAN ***2140**

168 MONTENEGRO CUESTA, JHON DEIVI ***3460**

169 MORALES NAVARRO, JOSE ANGEL ***2051**

170 MORERA CASTRO, OSCAR ***1934**

171 MOSEGUEZ PAEZ, SARA ISABEL ***3652**

172 OLMEDO BATISTA, ALEJANDRO ***0901**

173 ORIHUELA SOLARES, PABLO ***3501**

174 OVIEDO SANTANA, FRANCISCO JAVIER ***3562**

175 PACHECO CEDRES, ANTONIO AIRAM ***9225**

176 PACHECO FERNANDEZ, DIEGO ***1265**

177 PADRON CALDERIN, ADRIAN FRANCISCO ***9672**

178 PAGES GARCIA, NADIR ***8841**

179 PALACIOS SUAREZ, INDARA MARIA ***9035**

180 PALMES HERNANDEZ, EDUARDO ***4003**

181 PARRILLA ARRAEZ, JOSE IDAY ***1857**

182 PERDOMO GONZALEZ, JAVIER ***2222**

183 PERDOMO MENDEZ, FRANCISCO BORJA ***3041**

184 PERDOMO PERDOMO, GABRIEL ***3145**

185 PERDOMO RODRIGUEZ, LUCIA ***8899**

186 PERDOMO SANTANA, IVAN ***8139**

187 PEREZ BRITO, JOEL JUAN ***2243**

            2802 Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 22, miércoles 19 de febrero de 2025



188 PEREZ CABRERA, BAYANOR ***4332**

189 PEREZ GONZALEZ, AYTHAMI ***3977**

190 PEREZ GONZALEZ, EYDAN ***9853**

191 PEREZ LIBREROS, JHONATAN ANDRES ***9427**

192 PEREZ MESA, JONATHAN ***3683**

193 PEREZ RODRIGUEZ, MANUEL ADRIAN ***8417**

194 PEREZ SOCORRO, BORJA ***9521**

195 PEREZ TORRES, MARIA JOSE ***2970**

196 PLASENCIA NAVARRO, DANIEL ***6680**

197 PLATA ALONSO, HUGO ***1778**

198 PORTIELES RUIZ, JOSE LEANDRO ***0419**

199 RAMIREZ ALMEIDA, SAMUEL ***9303**

200 RAMIREZ MOLINA, MARIO MANUEL ***5307**

201 RAMIREZ RODRIGUEZ, OLGA CHEROHISA ***3627**

202 RAMOS MARTEL, MARIA ZAIRUMA ***7162**

203 RAMOS RODRIGUEZ, AARON ***6850**

204 RAMOS SANTANA, ANGELO JOSE ***3580**

205 RAVELO SANTANA, JENIFER DEL CARMEN ***9121**

206 RAVELO TRUJILLO, ADRIAN ***1212**

207 REINA ALAMO, CARLOS CRISTOBAL ***3367**

208 REYES PEREZ, ANGELA ***8829**

209 RIVERO FALCON, JUDIT ***3851**

210 RIVERO RIVERO, ENRIQUE ***6335**

211 RIVERO RIVERO, VIRGINIA ADELA ***6334**

221 ROBAINA DELGADO, ECHEDEY ***1860**

213 ROCHA ROMERO, AINHOA MARIA ***3384**

214 RODRIGUEZ AFONSO, ANDREA ***6486**

Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 22, miércoles 19 de febrero de 2025 2803



215 RODRIGUEZ BENITEZ, KEVIN CRISTOFER ***9512**

216 RODRIGUEZ GARCIA, JAVIER ***0597**

217 RODRIGUEZ GONZALEZ, GABRIEL ***7512**

218 RODRIGUEZ HERNANDEZ, KEVIN ***1331**

219 RODRIGUEZ NAVARRO, DACIL AGEY ***6064**

220 RODRIGUEZ NAVARRO, AARON ***4575**

221 RODRIGUEZ PEÑA, LAURA CAROLINA ***0259**

222 RODRIGUEZ PEREZ, JOSE ALBERTO ***3935**

223 RODRIGUEZ ROBAINA, MARTIN JESUS ***8766**

224 ROGER PEREZ, TOMAS ***2281**

225 ROMERO CASTRO, JUAN ANTONIO ***3697**

226 ROMAY ROMERO, MARTA ***2602**

227 ROMERO VIÑOLY, DANIEL ***1308**

228 ROMERO VEGA, CARLO ***6129**

229 RUA-FIGUEROA PEREZ, ELENA ***4447**

230 RUIZ CORBEA, ALEJANDRO ***6588**

231 SAAVEDRA ARTILES, SAMUEL ***0722**

232 SAENZ GONZALEZ, KEVIN LEANDRO ***7390**

233 SAN BLAS RODRIGUEZ, JEROBE MANUEL ***8228**

234 SANCHEZ ALAMO, NATALIA ***7562**

235 SANCHEZ RODRIGUEZ, RAQUEL ***9399**

236 SANTANA DIAZ, BORJA ***9170**

237 SANTANA GUEDES, JUAN MANUEL ***1948**

238 SANTANA GONZALEZ, ADRIAN ***9871**

239 SANTANA HERNANDEZ, CELSO ALEXANDER ***7548**

240 SANTANA HERNANDEZ, JORGE ***4074**

241 SANTANA OLIVA, LUIS ALBERTO ***4657**

            2804 Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 22, miércoles 19 de febrero de 2025



242 SANTANA PERDOMO, JOSHUA ***9282**

243 SANTANA SUAREZ, JUAN ULISES ***8202**

244 SARABIA MENDEZ, JONATHAN ***3055**

245 SAURA HERNANDEZ, ROBERTO ***4241**

246 SOSA RODRIGUEZ, ANDRES JESUS ***3421**

247 SOSA UMPIERREZ, JAVIER GIOVANNI ***9439**

248 SOUILLIART CABRERA, EDGAR ***4026**

249 SUAREZ AVERO, MARTA MARIA ***0105**

250 SUAREZ FLEASOC, MARIA ABENCHARA ***4519**

251 SUAREZ MIRANDA, ALBA ***6856**

252 SUAREZ PEREZ, ROBERTO ***6973**

253 SUAREZ RAMIREZ, ALEJANDRO ***3674**

254 TADEO SANCHEZ, STEVEN ***4570**

255 TASAIT KOUBAA, WALID ***6850**

256 TORRES RODRIGUEZ, NUMAR ***2210**

257 TOUALI OUALI, NASSIM ***3371**

258 TRAVIESO AVILA, NAHUM JOSE ***1938**

259 TRUJILLO NAVARRO, GERMAN JESUS ***9038**

260 TRUJILLO RODRIGUEZ, ORLANDO MANUEL ***1645**

261 TRUJILLO SANCHEZ, RAUL DIEGO ***9487**

262 UMPIERREZ DE LA GUARDIA, AMAYA ***3966**

263 UMPIERREZ NARANJO, EVA MARIA ***9441**

264 UMPIERREZ NARANJO, JUAN JESUS ***9441**

265 UZCATEGUI GONZALEZ, GAUMET RICARDO ***1439**

266 VALLEJO FRAGALE, MAXIMILIANO ***3299**

267 VEGA MONZON, GERARDO ***7913**

268 VERA CALERO, INMACULADA ***3069**

Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 22, miércoles 19 de febrero de 2025 2805



269 VERA DE LEON, CESAR ***9511**

270 VERA GONZALEZ, KEVIN ***5994**

271 VIERA BATISTA, ADRIAN ***9455**

272 VIERA SANTANA, FRANCISCO LORENZO ***2734**

273 VILLAR SILVA, CRISTIAN ***7326**

274 YAMAGUCHI PADILLA, NAOE GLORIA ***7461**

275 ZERPA CORDERO, EDUARDO ***4996**

276 ZERPA SOCORRO, FATIMA DEL PINO ***7890**

ANEXO II. LISTA DEFINITIVA DE EXCLUIDOS.

CAUSA DE
NÚMERO APELLIDOS Y NOMBRE ID EXCLUSIÓN

1 ALONSO ARMAS, ABRAHAM DE JESUS ***1382** (V)

2 ARAYA SAAVEDRA, YLENIA MARIA ***3484** (V)

3 ASENSIO CARRASCOSA, JUAN JOSE ***3372** (IV)

4 BRITO MORA, JUAN JOSE ***3569** (IV)

5 CABRERA MESA, GABRIEL ***6753** (IV)

6 CABRERA PEREZ, PEDRO TOMAS ***2147** (V)

7 CABRERA REVELL, AYSHA MIRELLA ***1735** (III), (V)

8 CURBELO PERDOMO, AGONEY ***9097** (V)

9 DOMINGUEZ LAMAS, MARIA ***9024** (III)

10 GARCIA NOBLE, DANIEL ***6632** (V)

11 GRANADO JIMENEZ, AIDA ***6862** (V)

12 HERNANDEZ GARCIA, ARIADNA ESPERANZA ***9137** (V)

13 LEON GONZALEZ, ANDRES ***3853** (III)

14 LUIS MARRERO, DAVID ALEJANDRO ***8832** (V)

15 MATEO CAÑADA, CAROLINA ***6444** (III)

16 MAYOR MOLINA, VANESA ***9736** (II)

17 MEDINA BARRANCO, FAMARA ***2972** (I), (III)

            2806 Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 22, miércoles 19 de febrero de 2025



18 MORAN CABRERA, BARBARA ISABEL ***3137** (V)

19 PACHECO ESPINO, AIRAM ***1859** (V)

20 PADILLA AFONSO, MOISES JOSE ***3592** (V)

21 PEREZ BATISTA, TOMAS ***6079** (V)

22 QUESADA GUARDIA, EDGAR ALVARO ***3444** (II)

23 RODRIGUEZ RAMIREZ, SAMUEL ***8834** (V)

24 SANCHEZ MEDINA, CARMELO JESUS ***9350** (V)

25 SANTANA RODRIGUEZ, JARED OSCAR ***5001** (IV)

26 TORRES MARTIN, SERGIO ***3351** (V)

27 VELAZQUEZ GALVAN, ADRIAN JESUS ***9502** (III), (V)

(I) Excluido/a por no aportar a los efectos de su admisión, el modelo oficial de solicitud de participación a
las pruebas selectivas del Ayuntamiento de Pájara (Anexo I de las Bases), debidamente cumplimentado,
conforme establece la base cuarta, apartado 1, a), de la presente convocatoria. 

(II) Excluido/a por no aportar a los efectos de su admisión, fotocopia del Documento Nacional de Identidad
o pasaporte, conforme establece la base cuarta, apartado 2, a), de la presente convocatoria.

(III) Excluido/a por no aportar a los efectos de su admisión, el Título académico exigido o el justificante de
haber abonado los derechos para su expedición.

(IV) Excluido/a por presentación extemporánea, debió presentar a los efectos de su admisión, la solicitud dentro
del plazo establecido al efecto, esto es, a partir del día siguiente a su publicación en el BOE número 201, de 20
de agosto de 2024, es decir, desde el 21 de agosto de 2024 hasta el 17 de septiembre de 2024 (ambos inclusive),
conforme a lo regulado en la Base Cuarta, apartado 1, b), relativo al plazo de presentación de solicitudes.

(V) Excluido/a por no presentar el aspirante, a los efectos de su admisión, la solicitud y documentación de
este proceso selectivo a través de la sede electrónica de esta Administración, en aplicación de lo dispuesto en
el artículo 2 del Decreto 36/2024, de 4 de marzo, por el que se aprueba el Reglamento por el que se regulan los
criterios de selección, formación, promoción y movilidad para el personal de las Policías Locales de Canarias,
conforme establece la base cuarta, en su apartado 1, a), segundo párrafo, de la presente convocatoria.

43.982

ILUSTRE AYUNTAMIENTO DE PUERTO DEL ROSARIO

Secretaría

ANUNCIO
599

A medio del presente se hace de público conocimiento que con fecha 7 de febrero de 2025 se ha dictado Resolución
de esta Alcaldía número 2025000475 cuyo texto es el siguiente:

Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 22, miércoles 19 de febrero de 2025 2807


